Протокол № 4
заседания диссертационного совета
Д 212.038.14 по защите диссертации

Коноваловой Юлии Игоревны
от 25 мая 2016 г.

Состав диссертационного совета утвержден в составе 21 человека.

Председатель -  д.филол. н., проф. Акаткин Виктор Михайлович.

Присутствовало  на заседании 15 человек (в том числе по профилю
рассматриваемой диссертации -  5 человек): д.филол.н., проф. Акаткин В.М.,
д.филол.н., проф. Филюшкина С.Н., д.филол.н., доц. Житенев А.А.,
д.филол.н., доц. Воротникова А.Э., д.филол.н., проф. Дыханова Б.С.,
д.филол.н., проф. Крюков А.С., д.филол.н., проф. Молчанова Н.А.,
д.филол.н., проф. Никонова Т.А., д.филол.н., проф. Попова М.К., д.филол.н.,
проф. Савинков С.В., д.филол.н., доц. Тернова Т.А., д.филол.н., проф. Удодов
А.Б., д.филол.н., проф. Фаустов А.А., д.филол.н., доц. Чугунов Д.А.,
д.филол.н., проф. Шпилевая Г.А.

Официальные оппоненты по диссертации:

Сомова Елена Викторовна, доктор филологических наук, доцент, ФГБОУ ВО
«Московский педагогический государственный университет», кафедра
всемирной литературы, профессор;

Кончакова Светлана Валентиновна, кандидат филологических наук, доцент,
ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет им. Г.Р. Державина»,
кафедра русского языка как иностранного, доцент.

Ведущая организация -  ФГБОУ ВПО «Пермский государственный
национальный исследовательский университет», г. Пермь.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Коноваловой Юлии Игоревны «Роман Ч.
Диккенса “Наш общий друг” в контексте идейно-художественных исканий
писателя» на соискание ученой степени кандидата филологических наук по
специальности 10.01.03 -  литература народов стран зарубежья (литература
стран германской и романской языковых семей).

Вопросы по диссертации задали: д.филол.н., доц. Чугунов Д.А., д.филол.н.,
проф. Акаткин В.М., д. филол.н., проф. Молчанова Н.А.

В дискуссии приняли участие: д.филол.н., доц. Житенев А. А., д.филол.н., доц.
Чугунов Д.А., д.филол.н., проф. Акаткин В.М.

ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования присудить
Коноваловой Юлии Игоревне ученую степень кандидата филологических
наук по специальности 10.01.03 -  литература народов стран зарубежья
(литература стран германской и романской языковых семей).

Результаты голосования: «за» - 15, против -  нет, недействительных
бюллетеней - нет (протокол счетной комиссии прилагается).

Стенограмма и заключение диссертационного совета прилагаются.

Председатель
диссертационного
д.филол.н., проф.

Ученый секретарь
диссертационного совета,
д.филол.н., доц.

Акаткин В.М.

Житенев А.А.